HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH DƯƠNG
[

Số:         /HĐND-VP
[

V/v chuyển đơn khiếu nại

của ông Phạm Đức Dũng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Bình Dương, ngày      tháng    năm 2024

  Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Bến Cát

[
[

[[

 Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh (HĐND) nhận được đơn “Khiếu nại”

của ông Phạm Đức Dũng, địa chỉ tổ 1, khu phố An Thành, phường An Tây, thành

phố Bến Cát, tỉnh Bình Dương, SĐT: 037263696 (đơn do bưu điện chuyển đến).

Nội dung đơn: ông Dũng là con của bà Nguyễn Thị Hương, năm 1977 gia đình

bà Hương cho UBND xã An Tây (nay là phường An Tây) mượn phần đất có diện tích

800m2 tọa lạc tại ngã tư Thùng Thơ, xã An Tây, huyện Bến Cát (nay là thành phố Bến

Cát) để làm Trạm y tế. Năm 2021, Trạm y tế dời đi, gia đình bà Hương liên tục liên hệ

các cơ quan có thẩm quyền để đòi lại phần đất cho mượn, nhưng đến nay bà Hương

đã mất gia đình vẫn chưa được nhận lại phần đất. Do đó, gia đình bà Hương đề nghị

chính quyền địa phương giao trả lại phần đất đã mượn.

 Qua nghiên cứu nội dung đơn và tài liệu kèm theo, Thường trực HĐND

tỉnh chuyển đơn của ông Phạm Đức Dũng đến UBND thành phố Bến Cát để

xem xét và giải quyết theo quy định của pháp luật.

 Đề nghị UBND huyện Bến Cát xem xét giải quyết đơn và trả lời cho ông

Dũng được rõ. Đồng thời thông báo việc tiếp nhận đơn và kết quả giải quyết đến

Thường trực HĐND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lãnh đạo VP;

- Phòng DNTT; App Web;

- Ông Phạm Đức Dũng (thay trả lời)

- Lưu: VT, T.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Nhật Phượng

		2024-07-30T15:53:24+0700
	Nguyễn Trường Nhật Phượng

		2024-07-31T09:56:01+0700

		2024-07-31T09:56:01+0700

		2024-07-31T09:56:01+0700

		2024-07-31T09:56:01+0700